Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 626

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные
организации Токарѐвского района Тамбовской области, реализующие
программы общего образования», утвержденный постановлением
администрации района от 29.03.2021 № 117

На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих»

и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», руководствуясь Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденным

постановлением администрации района от 28.10.2019 № 562, Уставом

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные

организации Токарѐвского района Тамбовской области, реализующие

программы общего образования», утвержденный постановлением

администрации Токарѐвского района Тамбовской области

от 29.03.2021 № 117 (в редакции от 31.03.2023) (далее – административный

регламент), следующие изменения:

1.1. в приложении № 3 к административному регламенту:

раздел 2 «Право внеочередного приема» дополнить абзацами

следующего содержания:

«Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач

в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в

том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо патронатную семью.

Дети сотрудника, проходившего службу в войсках национальной

гвардии, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо патронатную семью.»;

раздел 3 «Право первоочередного приема» дополнить пунктом 3.4

следующего содержания:

«3.4. Дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные)

или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо патронатную семью.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк», разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров